1

RETIFICAÇÃO 001/2016 - EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 47/2015 – Professores
Admitidos em Caráter Temporário (ACT)

CONSIDERANDO o princípio da legalidade, seguimos a Lei Municipal

075/2001, que estabelece o plano de cargos e salários do quadro do magistério;

CONSIDERANDO a necessidade de excluir deste certame as vagas para
o cargo de CUIDADOR, em decorrência dos pré-requisitos estabelecidos pela Lei Municipal nº
075/2001 e suas alterações que regem tanto o ingresso por meio de Concurso Público como
por meio de Processo Seletivo;

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO torna público aos candidatos

interessados no Processo Seletivo nº 47/2015, que nesta data, foram retificadas as seguintes
informações deste Edital:

No Edital 047/2015, item: 3.5 e item 4.1 “c”: Fica excluído o cargo de CUIDADOR.

Ficam excluídas do certame as convocações nº 01/2016 e 02/2016 do Edital 047/2015.

Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação, sendo Edital 047/2015 consolidado
com as alterações decorrentes desta Retificação.

Itapoá/SC, 22 de janeiro de 2016.

Ana Claudia de Oliveira Jacinto
Secretaria de Educação